Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  13.07.2012г
	с. Коптевка

	№ 42

	Экз.
	№

	Об утверждении отчёта по исполнению бюджета за 6 месяцев 2012 года.

	В соответствии с ч.5 ст.264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчёт по исполнению бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 6 месяцев 2012 года с основными характеристиками:

- общий объём доходов в сумме  1920,6 тыс.руб., в том числе собственные доходы-  589,4 тыс.руб.(Приложение1)

-общий объём расходов в сумме  1897,2 тыс.руб.(Приложение 2,3)
2.Представить отчёт по исполнению бюджета муниципального образования

Коптевское  сельское поселение за 6 месяцев 2012 года в Совет депутатов муниципального образования Коптевское сельское поселение.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации
	В.И. Круглов

                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                          от  13.07.2012г.   №  42
Доходы бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение  на 2012 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

                                                                                                                     (в тыс. руб)

	Код
	Наименование показателей
	Уточнённый план 6 месяцев
	Исполнено за 6 месяцев
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы
	489,2
	589,4
	120

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	263,9
	281,3
	107

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	263,9
	281,3
	107

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса Российской Федерации
	263,9
	281,3
	107

	1 01  02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 Налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	263,9

	281,3
	107

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0
	13,0

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	13,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	116,0
	160,6
	138

	1 06 01000  00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	10,0
	21,7
	217

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0
	21,7
	217

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	106,0
	138,9
	131

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0
	5,2

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	106,0
	133,7
	126

	1 11 00000 00 0000  000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	109,1
	114,3
	105

	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы

за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	101,1
	105,9
	105

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	41,0
	45,0
	110

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	60,1
	60,9
	101

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8,0
	8,4
	105

	1 11 09045 100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8,0
	8,4
	105

	1 13 01995 100000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	0
	7,5

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,2
	12,7
	6350

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,2
	12,7
	6350

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,2
	12,7
	6350

	  Итого доходов
	489,2
	589,4
	120

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1140,5
	1331,2
	117

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1140,5
	1331,2
	117

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Российской Федерации
	1112,0
	1274,2
	115

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1112,0
	1274,2
	115

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	28,5
	57,0
	200

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	28,5
	57,0
	200

	          Всего доходов
	1629,7
	1920,6
	118

                                                                                           Приложение 2

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                           от 13.07.2012г.  № 42
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение  по разделам, подразделам  классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации на 2012 год

                                                                                                     (тыс. руб.)

	            Наименование показателя
	  Рз
	ПР
	Уточнённый план на 6 месяцев
	Исполнено за

 6 месяцев
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	1200,6
	1031,0
	86

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	794,35
	695,4
	88

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	5,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	400,25
	335,6
	84

	Национальная оборона
	02

	57,0
	28,3
	50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	57,0
	28,3
	50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	6,0
	1,8
	30

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	3,0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	3,0
	1,8
	60

	Национальная экономика
	04

	308,0
	95,6
	31

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	308
	95,6
	31

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	161,0
	136,8
	85

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	2,0
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	81,0
	80,5
	99

	Благоустройство

	05
	03
	78,0
	56,3
	72

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	612,05
	586,0
	96

	Культура
	08
	01
	612,05
	586,0
	96

	Социальная политика
	10

	15,0
	13,5
	90

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	15,0
	13,5
	90

	Физическая культура и спорт
	11

	14,0
	4,2
	16

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	14,0
	4,2
	16

	ИТОГО

	2373,65
	1897,2
	80

                                                                                                       Приложение  3

                                                                                                       к постановлению администрации

          от  13.07.2012г.  № 42
Ведомственная структура

расходов  бюджета муниципального образования

 Коптевское сельское поселение  на 2012 год

                                                                                                                                              ( тыс.руб.)

	  Наименование

показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Уточненный план

на 6 месяцев

	Исполнено  за

6 месяцев

	%

исполнения

	Администрация муниципального образования Коптевское сельское поселение
	762

	2373,65
	1897,2
	80

	Общегосударственные вопросы
	762
	01

	1200,6
	1031,0
	86

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	762
	01
	03

	1,0
	0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий, переданных для осуществления в бюджет муниципального района
	762
	01
	03
	5212600

	1,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	762
	01
	03
	5212600
	540
	1,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	762
	01
	04

	794,35
	695,4
	88

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	762
	01
	04
	0020000

	793,35
	695,4
	88

	Центральный аппарат
	762
	01
	04
	0020400

	634,0
	557,2
	88

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	762
	01
	04
	0020400
	121
	304,0
	260,4
	86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	01
	04
	0020400
	244
	289,5
	278,6
	96

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	762
	01
	04
	0020400
	852
	40,5
	18,2
	45

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	762
	01
	04
	0020800

	159,35
	138,2
	87

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	762
	01
	04
	0020800
	121
	159,35
	138,2
	87

	Финансовое обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий, переданных для осуществления в бюджет муниципального района
	762
	01
	04
	5212600

	1,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	762
	01
	04
	5212600
	540
	1,0
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	762
	01
	06

	5,0
	0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий, переданных для осуществления в бюджет муниципального района
	762
	01
	06
	5212600

	5,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	762
	01
	06
	5212600
	540
	5,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	762
	01
	13

	400,25
	335,6
	84

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной собственности
	762
	01
	13
	0900000

	395,25
	335,6
	85

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	762
	01
	13
	0900200

	21,0
	12,3
	59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	01
	13
	0900200
	244
	21,0
	12,3
	59

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	762
	01
	13

	0930000

	374,25
	323,3
	86

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	762
	01
	13
	0930000
	121
	273,25
	234,3
	86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	01
	13
	0930000
	244
	100,0
	89,0
	89

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	762
	01
	13
	0930000
	852
	1,0
	0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий, переданных для осуществления в бюджет муниципального района
	762
	01
	13
	5212600

	5,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	762
	01
	13
	5212600
	540
	5,0
	0

	Национальная оборона
	762
	02

	57,0
	28,3
	50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	762
	02
	03

	57,0
	28,3
	50

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	762
	02
	03
	0013600

	57,0
	28,3
	50

	Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	762
	02
	03
	0013600
	130
	57,0
	28,3
	50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	762
	03

	6,0
	1,8
	30

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	762
	03

	09

	3,0
	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	762
	03
	09
	2180000

	3,0
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	762
	03
	09
	2180100

	3,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	03
	09
	2180100
	244
	3,0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	762
	03
	10

	3,0
	1,8
	60

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	762
	03
	10
	2020000

	3,0
	1,8
	60

	Функционирование  органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности
	762
	03
	10
	2026700

	3,0
	1,8
	60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	03
	10
	2026700
	244
	3,0
	1,8
	60

	Национальная экономика
	762
	04

	308,0
	95,6
	31

	Дорожное хозяйство
	762
	04
	09

	308,0
	95,6
	31

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	762
	04
	09
	3150102

	110,0
	95,6
	87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	04
	09
	3150102
	244
	110,0
	95,6
	87

	Областная целевая программа «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2009- 2015 годах»
	762
	 04
	09
	 5227500

	  198,0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	762
	 04
	09
	 5227500
	  243
	  198,0
	0

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	762
	05

	161,0
	136,8
	85

	Жилищное хозяйство
	762
	05
	01

	2,0
	0

	Поддержка жилищного хозяйства
	762
	05
	01
	3500000

	2,0
	0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	762
	05
	01
	3500200

	2,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	05
	01
	3500200
	244
	2,0
	0

	Коммунальное хозяйство
	762
	05
	02

	81,0
	80,5
	99

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	762
	05
	02
	3510500

	81,0
	80,5
	99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	05
	02
	3510500
	244
	81,0
	80,5
	99

	Благоустройство
	762
	05
	03

	78,0
	56,3
	72

	Благоустройство

	762
	05
	03
	6000000

	78,0
	56,3
	72

	Уличное освещение
	762
	05
	03
	6000100

	28,0
	27,0
	96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	05
	03
	6000100
	244
	28,0
	27,0
	96

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	762
	05
	03
	6000500

	50,0
	29,3
	59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	05
	03
	6000500
	244
	50,0
	29,3
	59

	Культура и кинематография
	762
	08

	612,05
	586,0
	96

	Культура
	762
	08
	01

	612,05
	586,0
	96

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	762
	08
	01
	4400000

	612,05
	586,0
	96

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	762
	08
	01
	4409900

	612,05
	586,0
	96

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	762
	08
	01
	4409900
	111
	307,0
	304,7
	99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	08
	01
	4409900
	244
	281,3
	265,2
	94

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	762
	08
	01
	4409900
	314
	12,6
	9,6
	76

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	762
	08
	01
	4409900
	852
	11,15
	6,5
	58

	Социальная политика
	762
	10

	15,0
	13,5
	90

	Социальное обеспечение населения
	762
	10
	03

	15,0
	13,5
	90

	Социальная помощь
	762
	10
	03
	5050000

	15,0
	13,5
	90

	Мероприятия в области

социальной политики
	762
	10
	03
	5053300

	15,0
	13,5
	90

	Иные выплаты населению
	762
	10
	03
	5053300
	360
	15,0
	13,5
	90

	Физическая культура и спорт
	762
	11

	14,0
	4,2
	30

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	762
	11
	05

	14,0
	4,2
	30

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	762
	11
	05
	5120000

	14,0
	4,2
	30

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	762
	11
	05
	5129700

	14,0
	4,2
	30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	762
	11
	05
	5129700
	244
	14,0
	4,2
	30

	Всего расходов

	2373,65
	1897,2
	80